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Likumprojekts «Grozījumi likumā «Par nodokļiem un nodevām»» 

(Nr: 970/Lp12)

1) Likumā termins „nodevu administrācija” nodalīts no termina

„nodokļu administrācija”;

2) Likums papildināts ar jauniem terminiem:

1.1. valsts nodevas administrācija – institūcija, izņemot

pašvaldības institūciju vai tās struktūrvienību, kas normatīvajos

aktos noteiktajā kārtībā sniedz no tās funkcijām izrietošu

pakalpojumu vai nodrošinājumu, par kuru maksājama valsts

nodeva, kas ieskaitāma valsts budžetā, un vienlaikus kontrolē

maksājamās valsts nodevas samaksu un veic tās uzskaiti, ja

normatīvajos aktos nav noteikts citādi (1.panta 51.punkts);

1.2. pašvaldību nodevu administrācija – pašvaldības institūcija

vai tās struktūrvienība, kas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā

sniedz no tās funkcijām izrietošu pakalpojumu vai nodrošinājumu,

par kuru maksājama pašvaldības nodeva vai valsts nodeva, kas

ieskaitāma pašvaldības budžetā (1.panta 52.punkts).
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Likumprojekts «Grozījumi likumā «Par nodokļiem un nodevām»» 

(Nr: 970/Lp12)

Likumprojekta «Grozījumi likumā «Par nodokļiem un

nodevām»» (Nr: 970/Lp12) anotācija»:

Termins „nodrošinājums” likuma „Par nodokļiem un nodevām”

izpratnē ir ne tikai konkrēts pakalpojums vai darbība, bet

nodrošinājums var izpausties arī kā uzraudzība, kontrole,

aizsardzība u.c., īstenojot regulējošo funkciju, kad tiek

veicināta, atbalstīta vai ierobežota fizisko vai juridisko personu

darbība.
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Likumprojekts «Grozījumi likumā «Par nodokļiem un nodevām»» 

(Nr: 970/Lp12)

3) Likumā nodalīti nodokļu administrācijas un nodevu

administrāciju pienākumi (18.pants);

4) No likuma izslēgts 11.pants «Valsts nodevu objekti»;

(Turpmāk valsts nodevu objekti būs paredzēti tikai speciālajos likumos

vai konkrēto nodevu likumos, savukārt valsts nodevu likmes un

maksāšanas un iekasēšanas kārtība tiks noteikti MK noteikumos vai

atsevišķos gadījumos speciālajos likumos vai konkrēto nodevu likumos).

5) Likumā valsts nodevu administrācijai noteikts pienākums

veikt valsts budžetā ieskaitāmo valsts nodevu uzskaiti (t.sk.

valsts nodevas par darbību veikšanu tiesu iestādēs) (10.panta

(11) daļa).

(Kārtību un apjomu, kādā veicama valsts nodevu uzskaite, noteiks MK.

MK noteikumos tiks ņemts vērā nosacījums, ka valsts nodevu uzskaitē

tehniskā realizācija ir katras valsts nodevu administrācijas pārziņā)
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Likumprojekta «Grozījumi likumā «Par nodokļiem un

nodevām»» (Nr: 970/Lp12) anotācija»:

Lai nodrošinātu, ka arī turpmāk vienkopus ir pieejama

informācija par visām valsts nodevām, to administrējošajām

institūcijām un valsts budžeta ieņēmumu kontiem, Finanšu

ministrija (FM) nodrošinās valsts nodevu un to regulējošo

normatīvo aktu, valsts nodevu administrējošo institūciju un

valsts pamatbudžeta ieņēmumu kontu saraksta veidošanu un

uzturēšanu FM oficiālajā mājas lapā (www.fm.gov.lv).
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5) Līdz 15 dienām saīsināts termiņš, kādā nodokļu maksātājam

jāiesniedz motivēts iesniegums nodokļu administrācijai

nodokļa samaksas termiņa pagarinājumam (24.panta (1) daļas

1.punkts).

Likuma «Par nodokļiem un nodevām» 24.panta (1) daļas 1.punkts:

«(1) Nodokļu administrācijai, kura atbilstoši šā likuma 20.pantam administrē konkrētos

nodokļus, uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības:

1) sadalīt termiņos uz laiku līdz vienam gadam, skaitot no iesnieguma iesniegšanas

dienas, nodokļu maksājumu samaksu. Nodokļu maksātājs motivētu iesniegumu

nodokļu administrācijai iesniedz ne vēlāk kā mēnesi pēc maksājuma termiņa

iestāšanās. Nodokļu administrācija rakstveidā vienojas ar nodokļu maksātāju

par parāda samaksas grafiku;»
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Paldies par uzmanību!
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